Questio. iiii.

¶ Trum de⁹ possit reuelare notitiam euidentē de futuris ptingentib⁹. qz non. qz futurū ptingēs vt futurum non pōt sciri. g^o non pōt euidē

ter reuelari. Contra de⁹ pōt oē qz non includit pdictōem: sed hoc est tale. ergo.

Ad qōnem dico qz sic. qz nō video qz includat gdicōem qz futurum euidentē cognoscatur. qz ipsemet de⁹ euidenter talia cognoscit. g^o talis notia euidēs pōt esse in rex na⁹. z p pñs pōt cārī l' reuelari a deo. Sed hic sunt aliqua dubia. p^m qz accipio aliqd contingens euidentē reuelatū alicui. Puta qz resurrectio mortuoz erit. Et quero vtrum tale reuelatū euidenter necessa^o eueniet. vt reuelatū ē aut non. si sic: tunc nō est ptingēs si non

Contra hec fuit aliqn vera hoc ē reuelatum a deo. g^o semp post instās reuelatōis hec fuit necessa^o: hoc fuit reuelatum a deo p istā regulā omnis ppō de presenti vera hz aliqua de preterito necessaria. z nō fuit reuelatū vt falsum. qa talis fuisset falsus. ppheta. g^o tanqz vey z per pñs tale reuelatum necesse ē euenire. Scdm dubiū est. vtrū talis notia euidens possit cārī sine notitia intuitiua extremozum. Tertium dubium est qz lē notitiā huerūt de facto. pphē talū futuroz. Ad p^m dī⁹ qz tale reuelatū contingēter eueniet z qz pōt non euenire. Et dico qz hec fuit aliqn vera hoc ē reuelatū z tm illa de pterito sp fuit ptingens et p⁹ instās reuelatōis. f. h^o fuit reuelatū sic hec est xa mō de scō peccās est pdestinat⁹. z tm p⁹ istud instās hec sp fuit ptingēs peccans fuit pdestinat⁹. Et iō dico: qz h^o reuelatum a deo pōt nō reuelari a deo z potuit nunqz fuisse reuelatū a deo sic pdestinat⁹ pōt nō pdestinari: z potuit nunqz pdestinari: z ad illam regulam dico qz habet intelligi de illis propositiōibus quarum veritas non dependet ex veritate alicuius propositiōis de futuro. Nunc autem ista propositiō

hoc est reuelatū a deo l3 sit de pñti 2^m
 vocē: equiualeat isti de futuro. hoc. s. fu
 turū contingens qđ reuelatur erit ideo i^s
 de pñti 7 de pterito. similiter sunt con
 tingentes. Et si ponat qđ nō eueniat illō
 reuelatū. Tūc dicendū est qđ nunq̄ fuit
 vera hoc est reuelatū a deo. nec hec hoc
 fuit reuelatū. Et si dicat qđ hec mō ē ve
 ra hoc fuit reuelatū a deo. posito tūc qđ
 nō euciat. hec erit falsa hoc fuit reuela
 tū. tunc mutat de veritate in falsitatem
 sū oī mutatōe rei qđ cognitio qđ pñt^{er} erat
 manet mō eadē. 7 oīa alia. Rñdeo qđ
 qđ nullo talis ppō que ē equiualeter
 de futuro mutatur de veritate in falsita
 tem. sed si sit va oī tēpo: e pterito fuit
 vera: 7 si semel sit falsa: oī tēpoze pte
 rito fuit falsa. Et ideo talia dīctoria nō
 possunt successiue verificari. et si dicat
 qđ hec fuit aliqñ vera deus causat hoc
 dmostrata ppōe de futuro. 7 ista nō de
 pender ex futuro. ergo post hec erit ne
 cessaria deus creauit hoc. Rñspōsio
 qđ hec ppositio deus creauit hoc. si per
 y hoc dmostratur ppōe de futuro vel
 illa qualitas que est ppō est necessaria
 ipost instans creationis. qđ sua de presen
 ti nō dependet ex veritate ppōis de fu
 turo. Sed si p ly hoc demietur reuela
 tum vel notitia euident: tūc est illa de p
 terito contingens. quia illa de pñti de
 pender ex futuro. Nam ista deus cau
 sat hoc reuelatū siue noticiā euidentem
 iportat qđ hoc reuelatū erit quia falsuz
 pōt causari nō reuelari. Sed ista deus
 causat istā ppōem vel qualitātē: nō im
 portat qđ ista ppō erit vera vel falsa. vñ
 in ista materia fere dicendū est per oīa
 sicut de predestinato 7 pscito. 7 de succes
 sione contrariōz vel ptradictōioz in ill
 Ad 2^m dubiū dico qđ talis no^o cui

dens nō pōt naturaliter causari sine co
 gnitione intuitiua terminoz. Sed deus
 pōt talem assensum causare euidentem
 sine noticiā intuitiua. sicut cū noticiā in
 tuitiua. quia l3 ppō pponat ex cognitio
 nibus abstractiuis posset eē euidentior
 mediante cognitione intuitiua qđ sine qđ
 eadē ppō euidentius cognoscitur quādo
 cognoscitur p plura media. qđ per vnuz
 solū quia ome totū est maius sua parte
 tñ deus pōt supplere causalitātē illi^o vi
 sionis. 7 ita per potentia diuinā supplen
 tem causalitātē illā: pōt ppō ita euiden
 ter cognosci sine visione sicut cū visione
 l3 hoc nō possit fieri naturaliter. Ad
 3^m dubiū dico qđ pphē habuerūt illam
 noticiā euidentē de futuris cōtingentib⁹
 vel pōt dici qđ deus reuelauit eis tales
 veritates causando in eis solū fidē. S3
 quid de facto sit nescio. quia nō est mi
 hi reuelatū. Si dicat si aliquis vidit
 set virginē parere post posset euidenter
 recordari virginē peperisse per habituz
 derelictū ex illa visione ergo si deus cre
 asset in aliquo similitē habitū ante par
 tum. potuit euidenter scire qđ virgo pa
 riet. Rñspōdeo qđ ante partū pōt ali
 quis euidenter scire hanc ppōem de fu
 turo virgo pariet: s3 nō mediante illo ha
 bitu nec consimili quia ille habitus so
 lum inclināt ad actū respectu pteritū:
 7 nō respectu futuri. Ad principale
 dico qđ futuz contingens pōt sciri euide
 ter accipiēdo scire large p euidentē co
 gnoscere.

Questio. v.

Trum videns deum videat
 oīa que deus videt. qđ nō. qđ
 deus videt infinita ergo. Cō
 tra. nō est maior rō quare videat vnū

q̄ aliud. ergo vel videt oia vel nihil.

Ad q̄dem dico q̄ videns deū nō videt distincte oia que deus videt. abstractiue tamen p̄t oia cognoscere quia cognitō entis est cognitio ḡnalis infinitoz & oim que deus videt. Sed distincte videre n̄ p̄t. hoc p̄bo quia sc̄ia creature nō p̄t eq̄ri sc̄ie dei nec int̄siue nec ext̄siue. Tum quia t̄nc p̄iret reuelatio quo ad talē sc̄ie tem oia. it̄ q̄ talis & quilibet bt̄us esset certus q̄n foret iudiciū. Tum q̄ talis possit distincte videre oēs p̄tes cōtinui: quod videtur falsum. **Dre** intellectus creatus nō p̄t distincte videre infinita simul. sed de^o videt infinita g^o & c̄. **Assumptū** pbatur q̄ si p̄t distincte videre infinita. **Aut** p̄t hoc vnica visione. & hoc nō. q̄ nulla visio vnica est infinitoz obiectoz vel distinctis. & tunc eēt infinite visiones in vno simul quod ē im possible. etiā si aliqua eēt infinitoz obiectoz illa eēt dina. g^o & c̄. Sed contra intellectus bt̄us p̄t intelligere nō tot q̄n pla. ergo p̄t intelligere infinita. **Dre** rea vbi pluralitas nō arguit maiore p̄fectionem: ibi infinitas nō arguit infinitā: sed intelligere pla nō semp̄ maioris est perfectionis q̄ vni quia intelligere deū & creaturā vno actu simul nō est maioris perfectionis q̄ intelligere deū soluz. **Aliud** aliquis actus eēt melior actu be atifico. **Dre** rea aia xp̄i videt oia. patet per scripturā que dicit q̄ in eo sūt oēs thesauri sapientie & scientie. & i euāgelio dicitur. scimus quia sc̄is oia. **Ad primū** istoz dico. q̄ p̄sequencia non valet nisi intelligendo vni post aliud. sed nō potest simul infinita intelligere: sicut ista consequentia non valet comm^m p̄t diuidi in nō tot qui in plura. ergo in infinita simul in actu. **Si** dicatur: sequit̄